
доктор химических наук,
профессор, академик РАН
(02.00.10, химические науки)

доктор химических наук,

профессор
(02.00.10, химические науки)

кандидат химических наук,

доцент
(02.00.10, химические науки)

доктор химических наук,
профессор
(02.00.10, химические науки)

доктор химических наук,
профессор
(03.01.03, химические науки)

5)    Вартапетян
Андрей Борисович

4)

Богданов
Алексей Алексеевич
(председатель)

Копылов

Алексей Михайлович
(зам. председателя)

3)    Смирнова
Инна Григорьевна
(учёный секретарь)

Байков
Александр Андреевич

2)

1)

В соответствии с Положением о диссертационном совете Московского

государственного университета имени М.В.Ломоносова, утвержденным

приказом ректора МГУ от 28.01.2019 г. № 60,

приказываю:

1.Продлить деятельность диссертационного совета МГУ.02.03

Московского государственного университета имени М.В.Ломоносова по

специальностям 02.00.10 - Биоорганическая химия (химические науки);

03.01.03 - Молекулярная биология (химические науки) в следующем составе:

О продлении деятельности диссертационных советов

Московского государственного университета имени М.В.Ломоносова

№ 70
ПРИКАЗ

Москва.20/^

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
имени М.В.ЛОМОНОСОВА



доктор химических наук,

академик РАН
'  (03.01.03, химические науки)

доктор химических наук,

профессор
(03.01.03, химические науки)

доктор химических наук,

профессор
(02.00.10, химические науки)

доктор биологических наук,

профессор, член-корреспондент РАН
(03.01.03, химические науки)

доктор химических наук,
профессор, академик РАН
(03.01.03, химические науки)

доктор химических наук,
профессор, член-корреспондент РАН
(03.01.03, химические науки)

доктор химических наук,
профессор
(02.00.10, химические науки)

доктор биологических наук,

профессор
(03.01.03, химические науки)

доктор химических наук,
профессор
(02.00.10, химические науки)

доктор химических наук,
профессор
(03.01.03, химические науки)

доктор химических наук,
профессор
(02.00.10, химические науки)

доктор химических наук,
профессор, член-корреспондент РАН
(02.00.10, химические науки)

доктор химических наук,

доцент
(03.01.03, химические науки)

15)Сергиев
Петр Владимирович

16)Тишков
Владимир Иванович

17)Цетлин
Виктор Ионович

18)Шатский
Иван Николаевич

6)Габибов
Александр Габибович

7)Готтих
Марина Борисовна

8)Громова
Елизавета Сергеевна

9)Деев
Сергей Михайлович

10)Донцова
Ольга Анатольевна

11)Кочетков
Сергей Николаевич

12)Кубарева
Елена Александровна

13)Миронов
Андрей Александрович

14)Орецкая
Татьяна Семеновна



доктор химических наук,

доцент
(02.00.16, химические науки)

доктор химических наук,
профессор
(02.00.13, химические науки)

доктор химических наук,
профессор, член-корреспондент РАН
(02.00.16, химические науки)

доктор химических наук,
профессор
(02.00.16, химические науки)

кандидат химических наук
(02.00.13, химические науки)

доктор химических наук,
профессор
(02.00.13, химические науки)

доктор химических наук,
профессор, профессор РАН
(02.00.13, химические науки)

доктор химических наук,
профессор
(02.00.16, химические науки)

доктор химических наук,
профессор
(03.02.08, химические науки)

кандидат химических наук
(02.00.16, химические науки)

1)Караханов
Эдуард Аветисович
(председатель)

2)Максимов
Антон Львович

(зам. председателя)

3)Милаева
Елена Рудольфовна
(зам. председателя)

4)Перминова
Ирина Васильевна
(зам. председателя)

5)Лозинская
Наталья Александровна
(учёный секретарь)

6)Синикова
Наталья Александровна

(учёный секретарь)

7)Аверина
Елена Борисовна

8)Анисимов
Александр Владимирович

9)Бачурин
Сергей Олегович

10)Грин
Михаил Александрович

2. Продлить деятельность диссертационного совета МГУ.02.06 по

специальности 03.02.08 — Экология (по отраслям) (химические науки) с

включением в перечень специальностей, по которым диссертационному

совету предоставляется право приема диссертаций к защите, специальностей

02.00.13 - Нефтехимия (химические науки); 02.00.16 - Медицинская химия

(химические науки) Московского государственного университета имени

М.В.Ломоносова в следующем составе:



доктор химических наук,

доцент
(02.00.13, химические науки)

доктор химических наук,
профессор
(03.02.08, химические науки)

доктор биологических наук,

профессор
(03.02.08, химические науки)

доктор химических наук,
профессор
(02.00.16, химические науки)

доктор химических наук,
профессор
(02.00.13, химические науки)

доктор химических наук,
(02.00.16, химические науки)

доктор химических наук,
профессор
(03.02.08, химические науки)

доктор химических наук,
профессор
(02.00.13, химические науки)

доктор химических наук,

член-корреспондент РАН
(03.02.08, химические науки)

доктор химических наук,
профессор, профессор РАН
(03.02.08, химические науки)

доктор химических наук,
(03.02.08, химические науки)

доктор химических наук,
профессор, член-корреспондент РАН
(03.02.08, химические науки)

доктор химических наук,
профессор
(02.00.13, химические науки)

доктор медицинских наук,
(02.00.16, химические науки)

15)Кошелев
Владимир Николаевич

16)Кузнецова
Тамара Степановна

17)Лебедев
Альберт Тарасович

18)Лысенко
Сергей Васильевич

19)Пономаренко
Сергей Анатольевич

20)Проскурнин
Михаил Алексеевич

21)Родин
Игорь Александрович

22)Тарасова
Наталия Павловна

23)Тонконогов
Борис Петрович

24)Штиль
Александр Альбертович

14) Зефирова
Ольга Николаевна

11)Егазарьянц
Сергей Владимирович

12)Еремин
Сергей Александрович

13)Ефременко
Елена Николаевна



доктор химических наук,

член-корреспондент РАН
(02.00.01, химические науки)

доктор химических наук,
профессор
(02.00.01, химические науки)

доктор химических наук,
профессор
(02.00.01, химические науки)

доктор химических наук,
профессор
(02.00.21, химические науки)

доктор химических наук

кандидат химических наук
(02.00.01, химические науки)

доктор химических наук,

академик РАН
(02.00.21, химические науки)

доктор химических наук,
профессор, член-корреспондент РАН
(02.00.21, химические науки)

доктор химических наук,
профессор
(02.00.01, химические науки)

доктор химических наук,

доцент
(02.00.01, химические науки)

кандидат химических наук
(02.00.21, химические науки)

1)Солнцев
Константин Александрович

(председатель)

2)Гудилин
Евгений Алексеевич

(заместитель председателя)

3)Лазоряк
Богдан Иосипович
(заместитель председателя)

4)Шевельков
Андрей Владимирович
(заместитель председателя)

5)Еремина
Елена Алимовна
(учёный секретарь)

6)Хасанова
Нелли Ракиповна

(учёный секретарь)

7)Антипов
Евгений Викторович

8)Асланов
Леонид Александрович

9)Булычев
Борис Михайлович

10)Вербецкий
Виктор Николаевич

11)Гавричев

3. Продлить деятельность диссертационного совета МГУ.02.09

Московского государственного университета имени М.В.Ломоносова по

специальности 02.00.21 - Химия твердого тела (химические науки) с

включением в перечень специальностей, по которым диссертационному

совету предоставляется право приема диссертаций к защите, специальности

02.00.01 - Неорганическая химия (химические науки) в следующем составе:



(02.00.21, химические науки)

доктор химических наук,
профессор
(02.00.01, химические науки)

доктор химических наук,
профессор, член-корреспондент РАН
(02.00.01, химические науки)

доктор химических наук,
профессор
(02.00.01, химические науки)

доктор химических наук,

член-корреспондент РАН

(02.00.21, химические науки)

доктор физико-математических наук,

профессор, академик РАН
(02.00.21, химические науки)

доктор химических наук
(02.00.21, химические науки)

доктор химических наук

доцент
(02.00.01, химические науки)

доктор химических наук

доцент
(02.00.01, химические науки)

доктор химических наук

доцент
(02.00.21, химические науки)

доктор химических наук
(02.00.21, химические науки)

доктор технических наук
член-корреспондент РАН

(02.00.21, химические науки)

доктор химических наук,
профессор, член-корреспондент РАН
(02.00.01, химические науки)

доктор химических наук,

член-корреспондент РАН
(02.00.21, химические науки)

20)Кнотько
Александр Валерьевич

21)Козюхин
Сергей Александрович

22)Комлев
Владимир Сергеевич

23)Кузнецов
Алексей Николаевич

24)Лукашин
Алексей Викторович

17)Казин
Павел Евгеньевич

18)Кауль
Андрей Рафаилович

19)Клямкин
Семен Нисонович

Константин Сергеевич

12)Гаськов
Александр Михайлович

13)Горбунова
Юлия Германовна

14)Дунаев
Сергей Федорович

15)Иванов
Владимир Константинович

16)Иевлев
Валентин Михайлович



доктор химических наук,
профессор, член-корреспондент РАН
(02.00.06, химические науки)

кандидат химических наук

доктор химических наук,
(02.00.11, химические науки)

доктор химических наук,
профессор, член-корреспондент РАН
(02.00.06, химические науки)

доктор химических наук,
(02.00.06, химические науки)

4)

3)

2)

Шибаев
Валерий Петрович
(председатель)

Аржаков
Максим Сергеевич
(зам. председателя)

Сергеев
Владимир Глебович
(зам. председателя)

Ярославов
Александр Анатольевич
(зам. председателя)

5)   Долгова

1)

4. Продлить деятельность диссертационного совета МГУ.02.10

Московского государственного университета имени М.В.Ломоносова, по

специальности 02.00.06 - Высокомолекулярные соединения (химические

науки) с включением в перечень специальностей, по которым

диссертационному совету предоставляется право приема диссертаций к

защите, специальности 02.00.11 - Коллоидная химия (химические науки), в

следующем составе:

доктор химических наук,

доцент
(02.00.01, химические науки)

доктор физико-математических наук

(02.00.21, химические науки)

доктор химических наук
(02.00.21, химические науки)

доктор химических наук,
профессор
(02.00.01, химические науки)

доктор химических наук
(02.00.01, химические науки)

доктор физико-математических наук

(02.00.21, химические науки)

доктор химических наук
(02.00.21, химические науки)

25)Морозов
Игорь Викторович

26)Пресняков
Игорь Александрович

27)Румянцева
Марина Николаевна

28)Фабричный
Павел Борисович

29)Хрусталев
Виктор Николаевич

30)Чернышев
Владимир Васильевич

31)Яценко
Александр Васильевич



доктор химических наук,
профессор
(02.00.06, химические науки)

доктор химических наук,

доцент
(02.00.06, химические науки)

доктор химических наук,

профессор
(02.00.06, химические науки)

доктор химических наук,
(02.00.06, химические науки)

доктор химических наук,
профессор, член-корреспондент РАН
(02.00.06, химические науки)

доктор химических наук,
профессор
(02.00.06, химические науки)

доктор химических наук,

доцент
(02.00.11, химические науки)

доктор химических наук,
(02.00.06, химические науки)

доктор химических наук,
профессор
(02.00.06, химические науки)

доктор химических наук,
(02.00.11, химические науки)

доктор химических наук,
профессор
(02.00.11, химические науки)

доктор химических наук,
(02.00.06, химические науки)

доктор химических наук,
профессор
(02.00.11, химические науки)

доктор физико-математических наук,

профессор, профессор РАН
(02.00.06, химические науки)

(02.00.06, химические науки)

7)Бобровский
Алексей Юрьевич

8)Бойко
Наталья Ивановна

9)Валуев
Лев Иванович

10)Волынский
Александр Львович

11)Выгодский
Яков Семенович

12)Задымова
Наталья Михайловна

13)Заремский
Михаил Юрьевич

14)Изумрудов
Владимир Алексеевич

15)Левачев
Сергей Михайлович

16)Матвеенко
Владимир Николаевич

17)Мелик-Нубаров
Николай Сергеевич

18)Назаров
Виктор Васильевич

19)Потемкин
Игорь Иванович

Алла Анатольевна

(учёный секретарь)

Алентьев

Александр Юрьевич
6)



В.А. Садовничий

Ректор
Московского университета

академик

5.      Установить срок работы диссертационных советов до 31 декабря

2019 года.

доктор химических наук,
(02.00.11, химические науки)

доктор химических наук,
профессор
(02.00.06, химические науки)

доктор химических наук,
профессор, профессор РАН
(02.00.06, химические науки)

22) Черникова
Елена Вячеславовна

20)Скворцова
Зоя Николаевна

21)Чалых
Анатолий Евгеньевич


